CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma Indicação  à  Secretária  de  Infraestrutura  do  Recife,  Sra.
Marília  Dantas,  para  autorizar  a  limpeza  do  canal  na  Rua  Desembargador  Heráclito
Cavalcanti, Brejo de Beberibe, Recife-PE, CEP: 52.110-390.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Marcos Santiago, Rua Baldim, nº 65,
Mangabeira, Recife-PE, CEP: 52.110-360. Telefone: (81) 98738-6745.

JUSTIFICATIVA

Este Pedido tem a finalidade de retirar o lixo e os entulhos diversos que estão dentro e
no entorno do canal da referida Via, bem como promover a remoção da alta quantidade de
vegetação, que, além de favorecer o aparecimento de insetos, de ratos, de escorpiões e de
outras mazelas, também facilita o transbordamento em dias chuvosos, trazendo prejuízos à
saúde humana e dificuldades a todos os moradores e pedestres que passam pela localidade
com destino às suas residências, escolas e trabalhos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 27 de Abril de 2022.

ALMIR FERNANDO
Vereador - PCdoB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

72
03

01
3/

13
55

1,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1